
Brott mot äldre      22-04-07 

 

 

Ann-Sofie Mjörning, Globen Polisen 

Christian Hollman, Volontär hos Polisen 

 

Polisen har ca 400 volontärer som medverkar vid ca 1.000 uppdrag/år. 

 

Stöld i Bostad 

 

Ytterdörren skall alltid vara låst. 

Förse dörren med Tittöga eller Lins. Linsen innehåller en batteridriven 

kamera. 

Komplettera skyddet med en lås-kåpa – om du har brevlådeinkast i dörren, 

stel dörrspärr och ev brevlådelåda. 

 

Förvara aldrig nycklar, mobil, handväska, plånbok i hallen! 

 

Var aktsam om någon okänd ringer på dörren!  

 

Om du har stel dörrspärr – ha den på! 

 

Om du har släppt in någon okänd i lägenheten – lås dörren igen! Detta för 

att förhindra att någon medkumpan går in medan den förste uppehåller Dig 

med att lufta elementen eller vilken orsak de hittat på. 

Det säkraste är att kolla med fastighetsägaren/förvaltaren innan du släpper 

in någon, så be vederbörande återkomma senare. 

 

Om du blir utsatt för brott – anmäl alltid till Polisen och rör inget i 

lägenheten innan tekniker undersökt även om det ser stökigt ut! 

 

Fickstölder 

 

Lägg inte handväska eller plånbok i kundvagnen. 

Ha plånboken nära kroppen EJ i bakfickan! 

 

Var misstänksam mot påträngande personer – speciellt vid Bankomater! 

De har observerat var du lagt kontanterna, kortet och ev sett koden. 

Samma gäller efter betalning i kassan – de har sett var du lagt ner kortet och 

ev sett när du knappat in koden i läsaren. 

 

Förvara aldrig koden tillsammans med kortet. 

 

 

 



Bedrägerier 

 

Någon ringer upp och utger sig för att vara barnbarnet och vill låna pengar 

och det är bråttom. Be att få återkomma och kontroll ring barnbarnet. 

Någon ringer upp från din bank och säger att ditt konto är utsatt för attack. 

De ber dig logga in med bankid för att spärra kontot, säger sen att det inte 

gick utan ber dig logga in igen. Då är pengarna borta från kontot och du har 

medgivit uttaget eftersom Du loggat in! Varken banker eller polisen agerar 

på detta sätt – så lägg på luren direkt och kontrollera med din bank samt 

anmäl bedrägeri försöket till polisen. 

 

Betala inte hantverkare i förskott – se till att ha ett skriftligt avtal och 

slutbetala inte förrän arbetet inspekterats och godkänts. 

 

Köp inte ”äkta mattor eller guld” på gatan eller vid dörren. 

Lämna inte ut bankkontonummer eller logga in på banken på uppmaning av 

en försäljare. 

 

Halsbandskvinnorna 

 

Bär inte guldkedjor väl synliga om halsen! En kvinna frågar dig om vägen 

till t ex ett sjukhus – du berättar hur gå dit. Kvinnan blir så till sig att hon 

vill tacka dig med att krama om dig – då försvinner din guldkedja. 

 

 

Ring 112 vid pågående ärende  

Ring 114 14 för att anmäla genomfört brott 

 

 

 

 

 

 


